

**MODALIDAD DE COMPRA ELECTRÓNICA:
Acuerdo Marco de Precios**

A continuación, presento el estudio de conveniencia y necesidad conforme con lo dispuesto por los numerales 7 y 12 del artículo 25 de la Ley 80 de 1993, modificado por el artículo 87 de la Ley 1474 de 2011 y por el artículo 2.2.1.1.2.1.1 del Decreto Reglamentario 1082 de 2015, para adelantar compra electrónica a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano TVEC

1. ANÁLISIS SOBRE LA CONVENIENCIA Y DESCRIPCIÓN SUCINTA DE LA NECESIDAD QUE SE PRETENDE SATISFACER CON LA CONTRATACIÓN

Para la **DIAN** es conveniente la celebración del contrato señalado en el numeral 2 del presente documento con el fin de dar cumplimiento a las competencias y funciones de la Dirección Seccional de Impuestos y Aduanas de Tunja. Especialmente lo establecido en el numeral 23 del artículo 70 del Decreto 1742 del 2020, en el cual se dispone que conforme a las políticas e instrucciones del Nivel Central y, de acuerdo con la naturaleza de cada Dirección Seccional, son funciones de las Direcciones Seccionales, entre otras, las siguientes: *“23. Administrar eficientemente los recursos físicos y financieros asignados a la respectiva Dirección Seccional, y garantizar la historia y buen estado de los inmuebles propiedad de la Nación”*

La contratación que se pretende adelantar es para desarrollar actividades relacionadas con la prestación del servicio integral de aseo, cafetería y mantenimiento en las diferentes oficinas e instalaciones de esta Dirección Seccional. Este servicio es requerido por que la DIAN no cuenta con personal que realice estas labores, que son necesarias para mantener las instalaciones físicas de la Seccional en condiciones de higiene y salubridad, garantizando condiciones óptimas de trabajo para los funcionarios y para brindar un buen servicio a los ciudadanos. Estos servicios permiten contar con un ambiente laboral sano y mejora continua de la prestación de servicios Institucionales.

Conforme con lo antes expuesto, el Director General de la DIAN, mediante el numeral 31 de Resolución 00089 de 2021 adicionado por el artículo 2 de la Resolución 001243 de 2022, delegó a los Directores Seccionales la competencia para *“Adelantar los procesos a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, para colocar órdenes de compra para la contratación del servicio integral de aseo y cafetería, a través del Acuerdo Marco de Precios de Colombia Compra Eficiente que se encuentre vigente”*.

En caso de no adquirirse estos servicios, no podría prestarse el servicio integral de aseo y cafetería, lo cual impide mantener en perfecto estado de orden y limpieza las instalaciones de esta Dirección Seccional, afectando la disponibilidad de espacios físicos adecuados con niveles óptimos de limpieza, higiene y comodidad tanto para la atención a la ciudadanía, como para los funcionarios de esta Seccional.

La presente contratación se financiará con recursos de funcionamiento.

1.1 Estudios y diseños elaborados por la Entidad para la celebración y ejecución del contrato:

No aplica

1.2 Plan de Adquisiciones:

El presente Proceso de contratación se encuentra incluido dentro en la línea N° 744 del Plan Anual de Adquisiciones aprobado para esta vigencia.

1.3 Instrumento de Compra Electrónica:

Una vez consultada la información disponible en la Tienda Virtual del Estado Colombiano TVEC, se pudo establecer que los bienes y/o servicios requeridos por la Entidad pueden adquirirse a través del **Acuerdo Marco de Precios**, descrito a continuación:

Acuerdo Marco de Precios CCE-126-2023, generación IV, para el suministro del Servicio Integral de Aseo y Cafetería.

- (i) Número de Proceso: CCENEG-063-01-2022, Acuerdo Marco para el suministro del Servicio Integral de Aseo y Cafetería.
- (ii) Vigencia del Acuerdo Marco de Precios: Hasta el 27 de marzo de 2024
- (iii) Vigencia máxima para ejecutar las órdenes de compra: 7 de septiembre de 2024
- (iv) Vigencia máxima de colocación Órdenes de Compra: 7 de marzo de 2024
- (v) Vigencia máxima de la Orden de Compra: la Orden de Compra debe tener una vigencia máxima de ocho (8) meses, trece (13) días calendario.
- (vi) Las demás condiciones y especificaciones de este Acuerdo Marco de Precios están establecidos en el siguiente link:
<https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/OpportunityDetail/Index?noticeUID=CO1.NTC.3309652&isFromPublicArea=True&isModal=False>

2. DESCRIPCIÓN DEL OBJETO

2.1 Objeto

Colocar una orden de compra electrónica en la TVEC dentro del Acuerdo Marco de Precios CCE-126-2023, generación IV, para el suministro del Servicio Integral de Aseo y Cafetería.

2.2 CLASIFICACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - CLASIFICACIÓN UNSPSC

Los servicios están codificados en el clasificador de bienes y servicios UNSPSC como se indica a continuación:

CLASIFICACIÓN UNSPSC	SEGMENTO	FAMILIA	CLASE	PRODUCTO
76111501- Servicios de limpieza de edificios	76000000: Servicios de Limpieza, Descontaminación y Tratamiento de Residuos	76110000: Servicios de aseo y limpieza	76111500: Servicios de limpieza y mantenimiento de edificios generales y de oficinas	76111501- Servicios de limpieza de edificios
90101700- Servicios de cafetería	90000000: Servicios de Viajes, Alimentación, Alojamiento y Entretenimiento	90100000: Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	90101700- Servicios de cafetería	90101700- Servicios de cafetería

3. CONDICIONES TÉCNICAS EXIGIDAS

3.1 Condiciones Técnicas

El objeto contratado se ejecutará teniendo en cuenta las siguientes especificaciones técnicas adicionales permitidas dentro del Acuerdo Marco de Precios:

1. Servicios de Personal

Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad
Operario de aseo y cafetería	Operario de aseo y cafetería	Tiempo Completo	6	Mes

Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas	Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas	Tiempo Completo	2	Mes
--	--	-----------------	---	-----

2. Equipos y/o maquinaria en arrendamiento conforme a las cantidades mensuales solicitadas en el simulador de cotización adjunto.
3. Suministro de insumos y/o elementos de aseo y cafetería (compra) conforme a las cantidades mensuales relacionadas en el simulador de cotización adjunto.

3.2 Dirección de entrega de los bienes o servicios

Las actividades derivadas de la ejecución del objeto contratado se desarrollarán en la Dirección Seccional de Impuestos y Aduanas de Tunja, ubicada en la Calle 20 N° 9-40 Tunja, Boyacá.

3.3 Supervisión

La Supervisión del contrato será ejercida por el Jefe de División Administrativa y Financiera o quien haga sus veces y con el personal de apoyo a la supervisión designado para tal fin.

Si durante la ejecución de la orden de compra, se realiza cambio del supervisor designado o de apoyo a la misma, o quien haga sus veces en este último cargo, asumirá la supervisión quien ocupe estos cargos sin necesidad de realizar modificación de los documentos y órdenes de compra iniciales; sin embargo el supervisor saliente debe presentar al nuevo supervisor con copia al Ordenador del Gasto correspondiente, el siguiente informe: 1. Informe de control y seguimiento del contrato, el cual debe incluir el estado actual de la ejecución del contrato, balance financiero, productos entregados, y demás información necesaria para ejercer una adecuada supervisión, nombre y cargo del funcionario que continuará ejerciendo la supervisión.

3.4 Obligaciones de la supervisión

El supervisor tendrá las obligaciones generales establecidas en el Art. 82 y siguientes de la Ley 1474 de 2011, las fijadas en el Acuerdo Marco de Precios CCE-126-2023, en la **CT-ADF-0109 Cartilla de supervisión y/o interventoría** y demás procedimientos y/o instructivos publicados en el Listado Maestro de Documentos del Sistema de Gestión de Calidad.

3.5 Vigencia de la Orden de Compra

La orden de compra que se emita tendrá una vigencia desde el 18 de diciembre de 2023 y hasta el 31 de agosto de 2024.

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y SU JUSTIFICACIÓN

El valor estimado del contrato será hasta por **DOSCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES CIENTO DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTEIS PESOS CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE (\$261.117.826,42)**, incluido el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), Administración Imprevistos y Utilidad (A.I.U) cuando a ellos hubiere lugar y demás impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o municipal de carácter legal, costos directos e indirectos.

La determinación del valor estimado del contrato se efectúa con base en el simulador de las cotizaciones del **Acuerdo Marco de Precios** según se resume:

Item	Categoría	Servicio	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
1	Servicio de Personal	Operario de aseo y cafetería	Tiempo Completo	6	Mes	9	\$2.200.293,00	\$13.201.758,00	\$118.815.822,00

2	Servicio de Personal	Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas	Tiempo Completo	2	Mes	9	\$2.200.293,00	\$4.400.586,00	\$39.605.274,00
3	Bienes de Aseo y Cafetería	Jabón para loza 3 (Compra)	Compra	4	Und	9	\$5.599,00	\$22.396,00	\$201.564,00
4	Bienes de Aseo y Cafetería	Jabón de dispensador para manos 3 (Compra)	Compra	6	Und	9	\$6.192,00	\$37.152,00	\$334.368,00
5	Bienes de Aseo y Cafetería	Limpiador multiusos 1 (Compra)	Compra	7	Und	9	\$5.371,00	\$37.597,00	\$338.373,00
6	Bienes de Aseo y Cafetería	Líquido desengrasante (Compra)	Compra	5	Und	9	\$6.855,00	\$34.275,00	\$308.475,00
7	Bienes de Aseo y Cafetería	Detergente multiusos en polvo (Compra)	Compra	6	Und	9	\$4.362,00	\$26.172,00	\$235.548,00
8	Bienes de Aseo y Cafetería	Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra)	Compra	5	Und	9	\$5.452,00	\$27.260,00	\$245.340,00
9	Bienes de Aseo y Cafetería	Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)	Compra	5	Und	9	\$4.173,00	\$20.865,00	\$187.785,00
10	Bienes de Aseo y Cafetería	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	Compra	7	Und	9	\$5.064,00	\$35.448,00	\$319.032,00
11	Bienes de Aseo y Cafetería	Alcohol industrial 1 (Compra)	Compra	2	Und	9	\$11.723,00	\$23.446,00	\$211.014,00
12	Bienes de Aseo y Cafetería	Creolina 2 (Compra)	Compra	1	Und	9	\$10.365,00	\$10.365,00	\$93.285,00
13	Bienes de Aseo y Cafetería	Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra)	Compra	2	Und	9	\$5.937,00	\$11.874,00	\$106.866,00
14	Bienes de Aseo y Cafetería	Lustrador de muebles (Compra)	Compra	6	Und	9	\$1.736,00	\$10.416,00	\$93.744,00
15	Bienes de Aseo y Cafetería	Cera polimérica (Compra)	Compra	6	Und	9	\$17.640,00	\$105.840,00	\$952.560,00
16	Bienes de Aseo y Cafetería	Cera emulsionada Neutra (Compra)	Compra	5	Und	9	\$7.349,00	\$36.745,00	\$330.705,00
17	Bienes de Aseo y Cafetería	Sellante para pisos (Compra)	Compra	7	Und	9	\$30.644,00	\$214.508,00	\$1.930.572,00
18	Bienes de Aseo y Cafetería	Removedor de cera (Compra)	Compra	7	Und	9	\$6.924,00	\$48.468,00	\$436.212,00
19	Bienes de Aseo y Cafetería	Varsol ecológico 2 (Compra)	Compra	5	Und	9	\$14.891,00	\$74.455,00	\$670.095,00
20	Bienes de Aseo y Cafetería	Brillametal en crema (Compra)	Compra	1	Und	9	\$6.984,00	\$6.984,00	\$62.856,00
21	Bienes de Aseo y Cafetería	Ambientador 1 (Compra)	Compra	7	Und	9	\$5.512,00	\$38.584,00	\$347.256,00
22	Bienes de Aseo y Cafetería	Ambientador 2 (Compra)	Compra	7	Und	9	\$7.353,00	\$51.471,00	\$463.239,00
23	Bienes de Aseo y Cafetería	Limpiones 2 (Compra)	Compra	10	Und	9	\$1.414,00	\$14.140,00	\$127.260,00
24	Bienes de Aseo y Cafetería	Bayetilla 1 (Compra)	Compra	10	Und	9	\$1.414,00	\$14.140,00	\$127.260,00
25	Bienes de Aseo y Cafetería	Paño absorbente multiusos 1 (Compra)	Compra	10	Und	9	\$1.321,00	\$13.210,00	\$118.890,00
26	Bienes de Aseo y Cafetería	Esponjilla 1 (Compra)	Compra	6	Und	9	\$594,00	\$3.564,00	\$32.076,00
27	Bienes de Aseo y Cafetería	Esponjilla 5 (Compra)	Compra	6	Und	9	\$795,00	\$4.770,00	\$42.930,00
28	Bienes de Aseo y Cafetería	Escoba 3 (Compra)	Compra	7	Und	9	\$3.534,00	\$24.738,00	\$222.642,00

29	Bienes de Aseo y Cafetería	Mango madera escoba 1 (Compra)	Compra	7	Und	9	\$1.649,00	\$11.543,00	\$103.887,00
30	Bienes de Aseo y Cafetería	Cepillos 1 (Compra)	Compra	7	Und	9	\$2.165,00	\$15.155,00	\$136.395,00
31	Bienes de Aseo y Cafetería	Trapero 3 (Compra)	Compra	7	Und	9	\$5.429,00	\$38.003,00	\$342.027,00
32	Bienes de Aseo y Cafetería	Mango madera trapero (Compra)	Compra	7	Und	9	\$1.649,00	\$11.543,00	\$103.887,00
33	Bienes de Aseo y Cafetería	Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra)	Compra	1	Und	9	\$3.620,00	\$3.620,00	\$32.580,00
34	Bienes de Aseo y Cafetería	Pads 1 (Compra)	Compra	4	Und	9	\$14.139,00	\$56.556,00	\$509.004,00
35	Bienes de Aseo y Cafetería	Pads 2 (Compra)	Compra	5	Und	9	\$14.139,00	\$70.695,00	\$636.255,00
36	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 1 (Compra)	Compra	30	Und	9	\$546,00	\$16.380,00	\$147.420,00
37	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 2 (Compra)	Compra	30	Und	9	\$635,00	\$19.050,00	\$171.450,00
38	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 3 (Compra)	Compra	30	Und	9	\$662,00	\$19.860,00	\$178.740,00
39	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 4 (Compra)	Compra	2	Und	9	\$467,00	\$934,00	\$8.406,00
40	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 16 (Compra)	Compra	12	Und	9	\$2.630,00	\$31.560,00	\$284.040,00
41	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 17 (Compra)	Compra	12	Und	9	\$2.632,00	\$31.584,00	\$284.256,00
42	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 21 (Compra)	Compra	20	Und	9	\$4.221,00	\$84.420,00	\$759.780,00
43	Bienes de Aseo y Cafetería	Guantes 1 (Compra)	Compra	4	Und	9	\$3.003,00	\$12.012,00	\$108.108,00
44	Bienes de Aseo y Cafetería	Guantes 2 (Compra)	Compra	9	Und	9	\$3.003,00	\$27.027,00	\$243.243,00
45	Bienes de Aseo y Cafetería	Guantes 9 (Compra)	Compra	3	Und	9	\$2.828,00	\$8.484,00	\$76.356,00
46	Bienes de Aseo y Cafetería	Papel higiénico 3 (Compra)	Compra	60	Und	9	\$8.513,00	\$510.780,00	\$4.597.020,00
47	Bienes de Aseo y Cafetería	Toallas para manos 3 (Compra)	Compra	70	Und	9	\$23.273,00	\$1.629.110,00	\$14.661.990,00
48	Bienes de Aseo y Cafetería	Vasos biodegradables 2 (Compra)	Compra	20	Und	9	\$7.703,00	\$154.060,00	\$1.386.540,00
49	Bienes de Aseo y Cafetería	Vasos biodegradables 3 (Compra)	Compra	20	Und	9	\$8.028,00	\$160.560,00	\$1.445.040,00
50	Bienes de Aseo y Cafetería	Mezclador 1 (Compra)	Compra	5	Und	9	\$4.185,00	\$20.925,00	\$188.325,00
51	Bienes de Aseo y Cafetería	Filtro para greca 2 (Compra)	Compra	3	Und	9	\$3.959,00	\$11.877,00	\$106.893,00
52	Bienes de Aseo y Cafetería	Filtro para greca 3 (Compra)	Compra	6	Und	9	\$4.525,00	\$27.150,00	\$244.350,00
53	Bienes de Aseo y Cafetería	Termo para café 1 (Compra)	Compra	5	Und	9	\$38.348,00	\$191.740,00	\$1.725.660,00
54	Bienes de Aseo y Cafetería	Café 1 (Compra)	Compra	70	Und	9	\$14.576,00	\$1.020.320,00	\$9.182.880,00
55	Bienes de Aseo y Cafetería	Azúcar 1 (Compra)	Compra	20	Und	9	\$7.443,00	\$148.860,00	\$1.339.740,00
56	Bienes de Aseo y Cafetería	Aromática (Compra)	Compra	40	Und	9	\$1.303,00	\$52.120,00	\$469.080,00

57	Bienes de Aseo y Cafetería	Bebida de frutas (Compra)	Compra	20	Und	9	\$8.400,00	\$168.000,00	\$1.512.000,00
58	Bienes de Aseo y Cafetería	Bebida de panela (Compra)	Compra	40	Und	9	\$3.225,00	\$129.000,00	\$1.161.000,00
59	Bienes de Aseo y Cafetería	Té (Compra)	Compra	40	Und	9	\$3.846,00	\$153.840,00	\$1.384.560,00
60	Bienes de Aseo y Cafetería	Infusión frutal (Compra)	Compra	40	Und	9	\$1.848,00	\$73.920,00	\$665.280,00
61	Bienes de Aseo y Cafetería	Agua potable 4 (Compra)	Compra	25	Und	9	\$9.502,00	\$237.550,00	\$2.137.950,00
62	Bienes de Aseo y Cafetería	Brillador 2 (Compra)	Compra	10	Und	9	\$76.365,00	\$763.650,00	\$6.872.850,00
63	Bienes de Aseo y Cafetería	Destapador para sanitario (chupa) (Compra)	Compra	1	Und	9	\$3.563,00	\$3.563,00	\$32.067,00
64	Bienes de Aseo y Cafetería	Recogedor de basura 1 (Compra)	Compra	1	Und	9	\$2.417,00	\$2.417,00	\$21.753,00
65	Bienes de Aseo y Cafetería	Vasos 1 (Arrendamiento)	Arrendamiento	80	Und	9	\$515,00	\$41.200,00	\$370.800,00
66	Bienes de Aseo y Cafetería	Terno para café (Arrendamiento)	Arrendamiento	60	Und	9	\$3.770,00	\$226.200,00	\$2.035.800,00
67	Bienes de Aseo y Cafetería	Jarra (Arrendamiento)	Arrendamiento	6	Und	9	\$1.814,00	\$10.884,00	\$97.956,00
68	Bienes de Aseo y Cafetería	Balde (Arrendamiento)	Arrendamiento	7	Und	9	\$436,00	\$3.052,00	\$27.468,00
69	Bienes de Aseo y Cafetería	Carro exprimidor de traperos 2 (Arrendamiento)	Arrendamiento	4	Und	9	\$25.452,00	\$101.808,00	\$916.272,00
70	Bienes de Aseo y Cafetería	Escalera 1 (Arrendamiento)	Arrendamiento	1	Und	9	\$6.329,00	\$6.329,00	\$56.961,00
71	Bienes de Aseo y Cafetería	Escalera 4 (Arrendamiento)	Arrendamiento	1	Und	9	\$35.005,00	\$35.005,00	\$315.045,00
72	Bienes de Aseo y Cafetería	Mangueras 2 (Arrendamiento)	Arrendamiento	1	Und	9	\$8.706,00	\$8.706,00	\$78.354,00
73	Bienes de Aseo y Cafetería	Punto Ecológico 2 (Compra)	Compra	1	Und	9	\$184.640,00	\$184.640,00	\$1.661.760,00
74	Bienes de Aseo y Cafetería	Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra)	Compra	2	Und	9	\$13.744,00	\$27.488,00	\$247.392,00
75	Bienes de Aseo y Cafetería	Greca para tintos 3 (Arrendamiento)	Arrendamiento	2	Und	9	\$42.420,00	\$84.840,00	\$763.560,00
76	Bienes de Aseo y Cafetería	Extensión eléctrica 2 (Compra)	Compra	1	Und	9	\$119.346,00	\$119.346,00	\$1.074.114,00
77	Bienes de Aseo y Cafetería	Lavabriladora de pisos 1 (Arrendamiento)	Arrendamiento	2	Und	9	\$210.214,00	\$420.428,00	\$3.783.852,00
78	Bienes de Aseo y Cafetería	Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento)	Arrendamiento	1	Und	9	\$182.188,00	\$182.188,00	\$1.639.692,00
79	Bienes de Aseo y Cafetería	Sonda para inodoro (Arrendamiento)	Arrendamiento	1	Und	9	\$6.487,00	\$6.487,00	\$58.383,00
.Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo									\$0,00
Recargo por dotación especial									\$0,00
Subtotal									\$ 233.349.264,00
% AIU (10%)									\$ 23.334.926,40
IVA									\$ 4.433.636,02
Total									\$ 261.117.826,42

El valor del presupuesto se encuentra cubierto así: Hasta **\$29.655.899,00** de la vigencia 2023, con cargo al certificado de disponibilidad presupuestal N° 3123 de fecha 19/10/2023.

Vigencia Futura para el año 2024 hasta por **\$263.961.230,00** aprobada mediante oficio N° 2-2023-061861 del 17 de noviembre de 2023 por el Director General del Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, para la vigencia 2024.

El presupuesto oficial para el Proceso de Selección se distribuye por años y por ítems así:

Rubro	Descripción	Línea del PAA	Valor	AÑO
A-02-02-02-008-005	SERVICIOS DE SOPORTE	744	\$29.655.899,00	2023
A-02-02-02-008-005	SERVICIOS DE SOPORTE	744	\$263.961.230,00	2024

Denominación del Proyecto de Inversión

No Aplica, se trata de recurso de funcionamiento.

5. RECOMENDACIÓN

Con la presentación de este Estudio Previo y sus anexos, se evidencia la oportunidad y conveniencia de iniciar el Proceso de Contratación para cumplir con los propósitos establecidos para la buena marcha y efectivo cumplimiento de los fines de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales y satisfacer la necesidad de la Dirección Seccional de Impuestos y Aduanas de Tunja en el cumplimiento del objeto establecido.

Tunja, 28 de noviembre de 2023

Atentamente,


FLOR ESTHER CAÑAS ROMERO

Directora Seccional de Impuestos y Aduanas de Tunja


OSCAR ALZATE IBAÑEZ

Jefe División Administrativa y Financiera (A)

Elaboró: Fredy Rodriguez Naranjo – Gestor III – División Administrativa y Financiera
Revisó: Henry German Veloza Calderón – Jefe G.I.T de Gestión Jurídica (A)
Revisó: Ivon Nathalia Corredor Valderrama – Gestor III- Despacho

Anexos:

No. 1: Simulador de cotización elaborado el 21/11/2023

No 2. Copia CCE-126-2023, generación IV, para el suministro del Servicio Integral de Aseo y Cafetería

No 3. Guía para comprar en la Tienda Virtual del Estado Colombiano (TVEC) a través del acuerdo marco de precios de servicios integral de aseo y cafetería IV CCE-126-2023. (Código CCE-GAD-GI-54 Versión 1 del 07/03/2023)

No 4. Copia Certificado de disponibilidad Presupuestal N° 3123 de fecha 19/10/2023

No 5. Copia del oficio N°. 2-2023-061861 del 17/11/2023 por medio del cual se autoriza vigencia futura ordinaria para el 2024.